
i:'E5KOMORAVS~Á
KOMO()lTN{ 8UitZA ~U.AONO

~.~V~.r.k.Qy.ý. ...U~.t~J!....p..b~~.~180S22", j_n;i~~t
(pro burzcvn! obchody s plynem v rámci sdružených služeb dodávky plynu)

Císlo aukce: 1038

Pražská plynárenská, a, $,

Zapsán v:
SkHo:
160: 60193492
Bankovnl spojení:
Z<l!sloyp®n:
Jméno a příjmení makléře:
Evideni::ní číslo makléře:

OR vedeném Mě5tsl(ým soudem v Praze, oddll S, vlo.žka 2337
Národní 37, 11000 Praha 1 .. Nové Město
DIČ: CZ601934S2

Český hydrometeorologický ú;i;tav, pnt::pěvková organlzace

Regísfru ekonomických subjektů, čsú
Na Šabafce Č. 17,14306 Praha 4
DIČ: CZ00020699
5413204110100 

Zapsén v:
S!dlo:
IČO: 00020699
Bankovní spojení:
Za~touper!:
Jméno a příjmení makléře:
Elfldenčnr číslo makléře:

Dodávka zimnírlo plyrm v r~mc!$dn!Žanýchslužeb dodávky
zewmiho plynu pro odběr do G3l) MWh {plyn - m.aloodMr}

8

1.1. 2U19 .•. 31.1:1.2020

910 MWh

611 CZK/MWh

(I CZKfodběmé misto/měsíe
O CZK/tis. m~

Technh;;képar~m~tf'ydodávky:

,?~f;.t9.v.@.r;;J..p.9..~.mfr.!k.~.

víz pmoha závěrk.ového Hstu Č. 1

rok - vyúčtováni bude provedeno tx ročně v termínu dle
períodick.ých odečtu přfslušného provozovatele distrlbučnf
soustavy

2i dní

Zálohy v pruMhu zůčtevaclho obdobf: měsrčnf (Výjimky uvedeny v Při!oze zévěrkového listu Č. 1)

Dodavatel bude odběrateH účtovat dodávku samostatnou fakturou v listinné (papírové) podobě za každé
odběrné místo zvlášť.

Dodavatel bude odběrateH předepisovat a účtovat zálohy samostatným předpisem a samostatnýni dai'íovým
dokladem o přijetí platby v Ilstinné (papfrové) podobě za každé odběrné místo zvlášť.



i'f.~i:OI<\()Rl,VSl<Á
l(úMOLlrr~í RUilZAKéMJNO

Dodavatel je povinen na výslovné vyžádání jednotlivého odběratele:
• používat elektroníckcu fakturu s následným zasláním fa!ctwy v papírové podobě.
• namísto faktury za každé jednotj_ivé odběrné miste potltfvat sloučenou fakturu s rozpisem jadnotlívých
odběmých míst
• namlsto předpisu ,Záloh a daňového dokladu o přijetf platby za každé jednotlivé odběmé místo použlvat
sloučený předpis záloh a sloučeny daňový doklad o přijetí platby s rozpisem jednotlivych odběmých mtst,

Dodavatel je povinen u odběrných mlst s jiným než rcčním zúčtovacím obdobím umožnit samoodečet
fJí,mi-U odečet měřícfhc zařízeni prováděn dálkově. Dodavatel provede bezplatné vyúčtování po zasláni
samoodečtů ze strany odběratele, které mu budou zasfány v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem,

Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli na jeho vyžádánf bezplatné mimořádné vyúčtování k 3i, prosinci
kahmdáfniho roku, pokud odMratel ~ašle dodavateli v termínu a způsobem stanoveným dodavatelem
spo!e.'Čně s vyžádáním mimořádného vyúčtování samoodečet provedený k poslednímu dnI uplynulého
kalendářního roku,·

Dodavatel je povinen jmenovat pro zajištěn! obchodního styku s odběratelem konkr~tnl kontaktní osobu,
kferá bude odběrateli operativně k dispozici pro ře~enf př!padných problémů při dodávce komodity, řešenI
reidamacf sOlNísejlcích s fakturacl, včasná zpracován! požadavkťl na změny parametre! odběmýcn míst,
<l!pod.

Odběratel požcu:iuje vyst':lven! faktury s vyCi<:'1ovánlm plynu nejpozději do 15 kalendái'nfch dnú po sktmčenf
dodávky.

Dodavatel je povinen po skončeni dodávky poskytnout data o odběrecÍi a řakturacl na všech odběmých
místech v elektronické podobě V8 fO!TI1átU Xl-S do 31. března centrálnfrnu zadavateli, Ministerstvo živoínlho
ofosti'edí, Vršovická 65, 10010 Praha 10, iČ: 00164801 na e•.•mailovou adresu -_ , ., .

1. Dodavatel je povinen dodávat sjednaná mr.ožsM plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu a za
podmínek uzavřeuého bw:zovnfho obchodu (závěrkového IIlStu) v kvaHtě podle Řádu provozovateše
pi'epravní soustavy, ke které je odběrné mrskl připojeno, pokud tomu nebráni okolností vyvolané
provozovatelem pi'epravní nebo distríbučnf soullitavy nebo okolnosti stanovená pi'fslutnýmí právními
předpisy.

2. Za sjednané mno:žswl plynu se považuje s!<.utečně dodané a t'ldebrané množstvi' plynu v cdběmém místě
odběratele v maximálnl hodnotě ročního množsM 630 MWh. Odběratel je povinen odebirat plyn do
uvedené maximální hodnoty ročnlho rrmožstvL Celkové množsM dodávky plynu uvedené na závěrkovém
lis1u představuje pfe.>dpokládané množst\rf dodávky plynu.

3, O()d~lVka plynu je splněna přechodem plynu z přis!ušné dlstribučn! soustavy přes měi'icl zar!z:ení
do oclběmého místa odběratele,

4. Dodavatel je povinen zajistit na vlastni jméno a na vlastní účet pro odběmé místo odběratele přepravu
plynu, w!tk!adnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služ-by.

6. Dodavatel je povinen ve smyslu pi'íslušného platného právn!ho predpisu převzJt závazek odběratele
odebrat plyn z pIYl1árt:f)skili soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele VZ,tahtQ.fcf se
k odběmému místu odběratele. Z důvodu pťenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není
odběratel oprávněn mf! pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovnlho obchodu (závěrKového
listu) jiného nebo více jinyeh dodavatelů, Odběratel se zavazuje Ilkončit smlouvu s předc:házejícfm
dodavatelem. pokud k tomu ne:zplnomocnf dodavatele, který mu bude dodávat plyn na zá!dilldě
burzovního obchodu (zévěrkového listu).

6. Dodáv!<;a plynu se považuje za. za,hájanou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného
obdob! dodávky plynu a za ukončsnou posisdn! p!ynámns!~ý den burzovním obchodem sjednaného
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavatel! stav měfíciho zařízen! v odběmém místě
k prvnír\)u kalendárnfmu dni zahájen! burzovním obchodem síednané dodávky plynu, a to nejpozději jeden
ka!endářn! den po tomto datu. V prlpadě, že tak neučínf, hude počáteční stav měřícího z"lřfzellf stanoven

Dodávk;'1 plynu v rámci SSDP c:hélmkteru meioocfMr ~ o ·········Slr(~/m 2 (ce/kem 1) 



Ú~IWM.Oili\VSKÁ
KOMODrn,;; SVItlA KiAOf<olO 

provozovatelem distribuční soustavy v souladu !S Řádem provozovatele distr.ibuční soustavy. Odběratel
se tímto vzdává nérokll na reldamaci takového stavu měřfcfho zařízení a takto stanovený stav měřicího
zařízení plně respektuje.

7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustav»' vyhlášen
stav nouze podle přfslušn§tch platných právních předpisů, Odběratel je povinen sledovat informace
o i?yh!ášM~ omez:ujlcJch regulačních opatření v prípadě hrozícího nebo stávajicfho stavu nouze
v plynárenství. Dodavatol ~ odběratel jsou povinní v pl'fpadě hrozfcfho nebo stilvaJícího stavu nouze
v plynárensM postupovat pOdle příslušného platného pravnfho předpisu,

8. Dodavate!em dodané a odběratelem odebrané množsM plynu bude v odběmém místě měřeno měřícřm
zařízením ve v!astnk;tv! příslušného provozovatele distribučnl soustavy. který zodpovfdá za správnost
naměřených údajů. O druhu, velikos.tí, umístěn! a skladbě měřfciho zařízeni rozhoduje přfslušný
provozovatel dislribučni aoustavy, OdMratel jEl povinen odebírat plyn pouze přes měřídlo, které připojil
provozovate! distribučn! soustavy. Odběratel je povinen udržovat odběrné zařfzení ve stavu, který
odpovídá přfslwšným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje jeho ř~'idny
a spolehlivý provoz.

9. Měřen! dodávek plynu včetně vyhodnocováni, předávání výsledků měřeni a dafších nezbytn9ch informae!
pro vyúčtováni dodávky plynu je zajišťováno pNslušným provozovatelem distribuční soustavy. Naměřený
objem plynu bw:le v souladu lil platnými právnfmi přel$pisy přepočitáván na vztaiené podmfnky a energii
vyjádřenotl v MVVh, resp. kVVh, Rozděleni odběru plynu do Jednotlivých kalendářních měsíců je stanoveno
v závislosti na tsrmfnu odečtu odběru plynu, který provádí přfslušný provozovatel distribUční soustavy
v souladu s platným Ř~lde>m provozovatele distribuční soustavy.

i O. Odběratel se Z8vll!Zuje umožnit pfístup k měřícímu zařlzení mi cdběrném místě pro potřebu kontroly
sprt~vFlOstí měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání
měřidla, a to rovněž při ukončeni odběru nebo preruěenf dodávky plynu. Odběratel je povinen zdržet se
jakýchkoliv zásanů do měřidla a jeho připojeni včetně plomb, a zabezpečit mĚ>i'idlo tak, aby nemohlo dojlt
k. jeho poškozenf, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbytečného odkladu
oznámit dodavateH poškozen! mšl'i'cfho zi8!rízenf nebo jeho plomby, případně jinou událost, která má vliv
na řádnou funkcí měřícfho zařízenř.

t. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která Je tvořena:
a) cenou za dodávku komodity plyn I která je stanovena burzovnfm obchodem (závěrkovým listem),
b) pevnou kapadtnf složkou ceny (cena za přepravu a strukturování)
c) cenou za přepravu plynu, uskladněnf plynu, distribuci plynu a f>ouvisejfcí S!llŽby stanovenou v souladu

se všeobecně záva'znými právními předpisy, zejména cenovými mzhodnutfmi pNs!ušných správnfch
a regulačních orgánu,

2" Dodávky plynu $e li průběhU zúčtovacfho obdob! vyúčtovávajf fakturami, které mwl<f rnřt náležitostí
daňových dokladů podle příslušných právnfch předpisů,

3. K účtovaně ceně dodávky plynu se pi'lpočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušn§tmí právními předpisy, Odběratel je povinen předložit
dodavateli ciol"lady. na základě kterých uplatňuje osvobozeni od pi'fslušné daně. Zároveň je odběratel
povinen v přrpadě změny, zániku či zrušenl pnsh..lšného dokladu, na základě kterého upl$tiluje osvobozeni
dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečnéno odkladu, nejdéle však
do druhého pracovního dne ode dne změny. zániku nebo zmšeni tohoto dokladu. na základě kterého
uplati'\uje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateH porušenlm povinnosti
lákaznlka uvedené v předchoz! větě.

4. V prÍlběhu zúčtovaclho období hradí odběr<:ltel dodavateli za dOdávky plynu pravidelné zálohy, pokud
není burzovnírn obchodem sjednáno jinak. Jejich výše Je určena podle cefkové předpok.ládané platby
odběratele za přfslušné fakturačn! obdobf včetně dané z přidané hodnoty" Dodavatel je povinen
po uzavření burzovnfho obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v so•.;Iadu s podmínkami
uzavřeného burzovnlho obchodu (závěrkového listu) platebn! kalendář s uvedením počtu, vyše
a splatnosti záloh. .

Dodávka plynu v rámci SSDP cfi8mkteru ma/oodMr 



,:fS~OMORA'ilSl<Á
KOMO:J, fNi 3v~)'.A Kl••t-"IO

EL Zálohy zaplacené odběratelem na přfslušné zůčtovacl období budou dodavatelem vypořádány ve faktuře
za zúčtovací obdob]. Roz-dli ve faktuře mezi vyú<:iov<JinoU částkou a zaplacenými zálohami, který je
nedop!mtksr'n odběratele, Je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu spra.tnosti faktury. Rozdíl ve
faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplac:enýrní zálohami, který je přeplatkem odběratele, dodavatel
vrátl odběrateli v termřnu splatnosti faktury na bankovní účet odběmt.ele uvedený v závěrkovém listu
li> použitím variabilnfho 5Vlil0ú!U uvedeného na faktuře. Pokud nenl DU17.OImim obchodem sjednáno jinak,
je- dodavatel oprávněn přeplatky a nedoplatky odběratele převádět do dalšího zúčtovacího období, dále
jě oprávněn započítat přeplatek odběratele na úhradu záloh v dafšfm zúčtovacím období, přičemž převod
«a započtení těchto částek je povinen \i7.ciy oznámit odběrateli.

6, Odběratel je povinen provádět všechny pl<:1tby bezhotovostně v tuzemské měně, pokwj není bwzovním
obchodem (závěrkovým Iistem) sjednána jint't měna, na bankovní účet dodavatele uvedený na příslušné
faktuře s použitím variabl!nfho symbolu uvedeného na faktuře, Pokud odběratel poukáže platbu
s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je uvedeno
na fakture, je dodavatel oprávněn piat!'m vrátit odběrateli jako neidentffikovate!nou a účtovat úrok
z prodienl za opožděné placeni od data splatnosti fakiwy až do obdrženi správně poukázané platby.

'1. Zaplacením plateb se rozumt přípsánf příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Pfipadf1e~ii den
splatností faktur,! nebo zálohy na den pracovního voína nebo klidu, je dnem splatnosti nejbU:žší následujfc!
pracovní den.

6, V případě pradlen I odMratele s úhradou jakékoliv částky vyplývajfd &: uzavřeného burzovnfho obchodu
(závěrkcvého listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za. každý den prodlení.

9, V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřenéhc bu!Zovního
obchodu. rm!i dodavatel právo zaslat odběrateli pís(;'jmné výzvy či up~jmfnky k placení. Odběmtel je
v takovém případě povinen uhradit dodav~lteli náklady spojené se zaslán!m písemné výmy či upomlnky
k plOi.icenL

10, V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoHv částky vyplývající z. uzavřeného burzo\!nfho obchodu
(závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
za kaidý den prodlenÍ-

'1, Zjistf-I;odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dod~ívky plynu dle uzavřeného burzovního obchodu
(závěrkového Haítl), má právo pf(slušné vyúčtovánf (f~lkttlru) u dodavatele reklamovat, a to nejpozději do
30-ti kalendářních dnu od doručeni faktury, \1 nfž se reklamované skutečnosti vyskytly. Reklamace rnusl
mít pfserrmou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vyjma zcela zjevné chyby,
nedohodne··lí se odběratel a dodavatel Jinak.

2. Dodavatei je povinen reklamací přezkoumat a výsledek přezkoumáni je povinen oznámit odběrateli V(;t 

lhlltě do SOuii kalendářních dnu od doručení reklamace.

1, Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovnfho obchodu
(závěrkového !lshJ) v odběrném mfstě v přfpadech neoprávněného odběru, který je definován přlslušnými
platnyrní právn!mi předpisy.

2, Přerušen! nebo omezeni dodávky plynu oz dúvodu neoprávněného odběru bude provooeno
provozovatelem dislríbuční soustavy na. žádost dodavatele be?prostředně po zjištěnf neoprávněného
odběru a bude provedeno na náklady odběratele.

3, PferuiŠtmi'm nebo omezením dodávky plynu v pi'fpadech neoprávněného odběru neVlniká odběrateH právo
na náhradu škody a ušlého ;r.isk~j na dodavateli a na provo:wvateli d1stribučnf sousťavy,

4, Odběratel1e povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovenlrn nebo ukončením
dodávky plynu z dúvodu neoprávněného odběru, Při neoprávněném odběru je zakaznfk povinen uhradit



ÚSf(ONiOlliNSK,\
~nt.\o::mNI BU~l.A !(tAl)NO

skutečně vzniklou škodu, n6lze~li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vyplJčtem~ podle.
Řádu provozovatele distributor soustavy,

t. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovnřho obchodu (z,ávěrkového 11stu) v případě:
a) podstatného porušeni povinnosti' ~ podmfnek burzovntho obchodu (zavěrkového listu} odběr;:ltelem,
b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými pli9tt.nými právnlmi předpisy,
c} je-Ii odběratel v úpadku anebo je mu povoleno vyrovnéní.

2.. Za. podstatně porušení povinnost! ~ podmínek burzovntho obchodu (závěrkového listu) odběratelem se
považuje zejména:
aj je-Ii odběratel í přes doručeni výzvy nebo upomfnky k placení opakovaně v prodlení se zaplacením

peněžitého závazku vyplývajlcího ze závěrkového listu,
b) Zjf5tf~!i dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprévněnou manipulaci Si měřícím

zaňzením,
c) n~umotnrwli odběratel přistup k mMcimu zařízen! ani po opakované písemné výzvě dodavatele nebo

pťfslušného provozovatele distrlbučnf soustavy,
ti) por.Jšiw!i odběratel podstatně povinností - podmtnky zvlášť specíříkované burzovním obchodem

(závěrkovým listem),

3, Odběniltel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v přfpadě
aj podsÚiltného porušeni povinností - podrnfnek burzovnfho obchodu (závěrkového listu) dodavatelem,
b) je-Ii dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnánf.

4, Za podstatné porušen! povinnostf - podmínek burz.ovního obchodu (.lávě rkové ho list.u) dodavatelem se
považuje zejména:
a} bezdúvodné přerušenf, omezenf nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem,
b) bezdůvodné: nezajištěnI dopravy plynu a souvísejícfch služeb ze strany dodavatele,
c) .í~lí dodavi9ttel í přes doručeni výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v pradlen! se zaplac~nfm

peněž1těho závazku vyplývajícího ze závěrkového Ustu,
o) porušf..fi dodavatel podstatně povinnosti ~ podmfnky zvllášť ~pedfikl1vané burzovnlm obchodem

(závěrl\ov5'm listem),

5. Odstoupení od burzovntho obchodu (závěIKového listu) musí být provedeno písemně a je účinné dnem
domčenl písemného oznámení o odstoupení druhá smiuvní straně, nebo pozdějšfm dnem, který je
v oznámenf o odstoupení odstupujíc! srnluvnístranou stanoven. Odstupujfd Slmluvni strana je povinna
oznámit odstoupeni od burzcvnřho obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli distribučnl
SOU$tavy.

1. KOf\!Jspondence, oznámení či jiné sděleni učiněné mezi sm!uYI1tmi stranami na zékladě uzavřeného
burzovního obchodu (záv€!ťkcvé!io listu) musr mit pfsemnou podobu a musí být v českém jazyce (dále
"písernnost").

2. Písemnosti se pOVaž~ljíza doručené:
a) esebnřrn doručenlm a předán!m kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem,
b) pátým kalendářním dnem oda dne odeslání doporučeného dopisu na kont.aktní adresu smluvnf strany,

která je adresátem, nebo dřMíjšfm dnem doručení,
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické :zprávy, která byla ode~láJ'Ii9t na konti9tktnf faxové číslo

nebo emai!ovouadre!Susmluvníl:ltral.ly. které je adresátem,

3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktnfch (Ictajlch pro
dowčovánÍ plsemností. Za doručené budou považovány i plsemncsti, které se vrátí odesHajrcí smluvní
straně Jako nedoručené v důsledku neoznémení nových kontaktnfch údajŮ stranou, která Je adresátem.

Kontaktní úclaie:

Dodavatel:

_- »trens 5 (c~r!l(f)m 7)



Odběratel:

1. Dodavatel a odběratel se zavazuji, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není
veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoud t.i'etf osobě bez předchozího plsemnéhc souhlasu
druhé smluvnf strany, kromě přfpadú, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí tí'etf osobě určuje příslušný
právnf předpis.

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnítřní opaíi'enf k ochraně 1'leveřujných
infom1ad, zejména \lIJvěmých informaci a osobních ťídaJú,

1. Dodavatel a odběratel se z8vmlljf navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si vědomi,
a které by mohly vést ke škodám a usilovat I) odvrácen! hrozldch škod.

2. Dodavatel a odběratel se zprostí povinností k náhradě škody za podmínek dle ust. § 29'i3 zákona
Č. 89/2012 Sb., občanský zákonfk v pllThÍ!1ém znění, nebo za podmlnek vyplývajicfch ze zákona
Č. 458i2000 Sb., o podmlnkách podnil{ánf a I) výkonu státní správy v energetických odvěMch v platném
znění.

1> Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dOdávky zemního plynu mezi držitelem licence na
obchod s plynem (dm:!avatalem) a zákaznlkam {odběmtelem}, uzavřenou podle zákona Č. 8912012 Sb.,
občanský zákonfl< v platném zněnl, zákona č, 458/2000 Sb.• o podmínkách podnikánf a o výkonu státní
správy v energetických odvé1vfch v platném znění (Energetický zákon) a přfslušných souvisejíclch
právních předpiS\).

2. Dodavatel a odběratel Jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (z.ávěrkověho
listu) li souladu s podmínKami přlslušnél10 burzovnlho obchodu (závěrkového listu), piatným Řádem
provozovatele přepravn( soustavy, platným Řádem provczovatele distribuční soustavy, prfslušnými
právními předpisy a technickými· normami.

3. Odběratel je oprávněn ukončit odMr plynu v odběmém mfstě v přip~1dě. kdy dodav1iih~li doložr,
že llKončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému mfstu nebo z důvodu
fy'zické likvidace odběměho mf:sta (ž!ve!nf pohroma, demolice). Odběrate! se zavazuje pfmd ukončením
odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojeni měřfclho zařIzení. Odběratel
má pov~nnost při ukončen! odběru plynu umožnít příslušnému provozovateš distribuř-ní soustavy provést
konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízenl. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo provozovateli
distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit měřte{ zařízení,
odpov!dá za celý odběr až do té doby. kdy dodavatel, nebo provozovatel disbibuč"1 soustavy nebo Hm
pověřená osoba bude moci tak učinit.

4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění bUlZovnfho obchodu
(zavěrkového listu) rovněž \fZ~jem!10U písemnou dohodou.

5. Uzavřením bU1Zovniho obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájeni sjednané dodávky plynu
do odběmého místa ruš! všechny smluvní vztahy souvisejici ti dodávkou plynu clo tohoto odběrného
místa, které byiy uzavřeny mezí dodavatelem a odběr:ate!em nebo jejich právními předchudci
před uzavřením burzmmfho obchodu.

6, Pokud by se jakákoliv ustenovenl závěrkového listu dostaío do rozporu $ platným právnlm řádem
České republiky či mez.inárodnf smlouvou, kterou je České republika vázána, bude takovéto ustanoven!
automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuáinf právní úpravy. Tato skutečnost
nemá vliv na p!:atl1Ost a účinnost ostatnfch ustanovení závěrn.ového Ustu,

7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsm k tomu. aby byly pnpadné spory vyplývajíc:f
z burzcvnřho obchodu {z,ávěrkového listu} urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vLéjemnou
součinnost.



ébl<OIYlORI\Y,KA
O(o,\\onr;"NillU~l.Á KI.ADNO

R©zhodčf doložka:
Vet.ker~ spory vznikající z burzovnřho obchodu (závěrkového listu} a II souvislosti t'; ni'm, které se nepodař1
odstranit jednáním mezi stranami, budou s Konečnou platnost! rozhodnuty Mezinárodnlm rozhodčím soudem
při Českomoravsl<.é komoditnl burze, který je stálým rozhodčím soudem pOdle §13 zákona Č. 2.16íi994 Sb.
o rozhodčlm řízeni :€I (J 'výkonu rozhodčích nálezů, podle jeho Řádu, a 10 jedním nebo třemi rczhodc!
ustMOVl:1nýmiv souladu s uvedeným f~ádem.

V Kladně dne 22. 8. 2018

za odběratele

--



!:f,>~OMOR:" ".1(,"
I(OMOCITNf lll!!t:l.:" KL~CNO

?1!!®s C. , mvě1l<;(;val1D iisN
Stlup,a ocioomýci, milltiPOf.:~~~;;~~*! ou:::::::::---····A~:~·~·;po~i~~.~ .. ---=:::: _ : :::::~~~ ········=[::··-_········:~~~:~~a prn i~:::~~::~~.kúlr .:.:::::::~::"'! ;\~.::l:~~:::=--==:::.:: p.;~~~.~~~::==.:: [~~~~;;·~~~::::·······l
, i i J( :P\i~l«?<;á 4~(l. 503 11 Hredec i<j'~hlVé Svobodné I)VQ(Y i ~.- ~VOn'k~ 410.503 1! H!'~ďlS"KmJ""i'; i C - : měsíi:nl i
J~:I;;;~i~~:i:;[~~~l ~J~f':;;~m .. -~_;~j-i·.:;;~~~~;,i~:-:~~r-~!i~·~j
: 5 x (Fopoé.'<.e Ces;;,,; SUdějo1/it'.0. Antel!; Smiíka 32 \ 2 !A(!wl;l; $I>llaf:& 111713:1., 370 ;:;7eSA ' c - : ělýrtl~1>":, ;

t...... .-+ -- ........• _.- __ -._ _. f •••• • _ ••••••• -_.-._ ••••• -........ ••••••. - ••••• - •• _ ••••••••••••••••• __ •••••••• _ ••• _ ••••••• .,. ••••••• _ •••••••• -_.__ ••••
5 i13D4!ClQ5437 \ Maiíkov 242HZ. ase 02 Chan i • ;N" sabli\oo 17. 143 l1iJ P~::!ii; 4 i c :... : rněos1é,-;i i
••••• ---------_" --------- --_.-- ••••••• __ u ····_····l··· .. · · ··········· ····v··· ---~--.- .. -- -.--- .. ---.-----~-- -.-.-._--. ~.- .. _ ---__:_ -------. 

I 7 19~()O~,;,60UjPe(;;pod.s1\ě;t~au.290.!i422H'a;;l'm!S11ěi:k<;)u \2 NaŠEl~t:.(!!17,14Z(lf)P~ha4 \ C !- . měsW"" i~.--....... ~ --- -._-- .. - ---.... _ ..-===:- __ __ n_· 1- __ .·.-·_ •.. ··· _-·-·...... . , - •..••__ .•..• - •.......• _-,! e í 9300o.~;;;;9·! Pec plni Sněži<.cll 2~U, 54;;L~1 PllC p<-,.;H'n!žk.,,;,; \ :1', Na l>abat:e 17. 14:1 Cla f'm?lU 4 i (; i- . i mě'llt:n, \_. __ ._~_ •.. _ ....•. _ ~._ .•..•• ~_. .. _ .•.. __ __ . _ .. __ ._. .__ ..•. ._ _ __ _ .. __ ....• _. ....•... _._., ,::__._.r__.._._ ...• .. __ . .. __ . __ . • . _ . __ .. . __ --' 

.zl. 6. Pr.~2018Mz2~1(f3&:f 


